
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Obec Hukvaldy

Hukvaldy 3, 739 46 Hukvaldy
tel.č.: 558 699 213 | e-mail: obec@hukvaldy.eu

U S N E S E N Í
22. schůze Rady obce Hukvaldy

konaná dne 8. 1. 2024 v Obecním úřadě na Hukvaldech od 08:00 hod.

22R/2024/1 Rada obce Hukvaldy bere na vědomí kontrolu usnesení z 20. schůze Rady obce Hukvaldy
konané dne 04.12.2023.

hlasování: Pro: 4 Proti: 0 Zdrželo se: 0

22R/2024/2 Rada obce Hukvaldy schvaluje kompenzaci Klubu Českých turistů Hukvaldy ve výši 3000,-
 Kč, za pronájem sálu v Základní škole Leoše Janáčka Hukvaldy na akci u příležitosti výročí
40. let turistiky na Hukvaldech, dne 25.11.2023. Na akci nebylo vybíráno žádné vstupné.

hlasování: Pro: 4 Proti: 0 Zdrželo se: 0

22R/2024/3 Rada obce Hukvaldy schvaluje dar ve výši 4000,- Kč Kulturně vlastivědnému zapsaného
spolku Království Lašské na vydávání časopisu "Lašský dostavník".

hlasování: Pro: 4 Proti: 0 Zdrželo se: 0

22R/2024/4 Rada obce Hukvaldy schvaluje prominutí nájemného za užívání nebytových prostor v objektu
č.p. 5 Hukvaldy***p. D*** V***, Hukvaldy***, za I. čtvrtletí roku 2024 z důvodu uzavření
provozovny - prostory nelze v zimě vytápět.

hlasování: Pro: 4 Proti: 0 Zdrželo se: 0

22R/2024/5 Rada obce Hukvaldy schvaluje cenovou nabídku na realizaci rozvodu elektroinstalace
ve sběrném dvoře v Rychalticích od firmy ELEKTROSÍRA Libor Prokop, Křižíkova 2649,
Frýdek-Místek, za cenu 51000,- Kč bez DPH.

hlasování: Pro: 4 Proti: 0 Zdrželo se: 0

22R/2024/6 Rada obce Hukvaldy neschvaluje pořízení  internetového portálu "Poradce pro veřejnou
správu" od společnosti Poradce podnikatele, spol. s r.o., Jablonského 639/4, Praha 7.

hlasování: Pro: 4 Proti: 0 Zdrželo se: 0

22R/2024/7 Rada obce Hukvaldy schvaluje cenovou nabídku  na zhotovení kuchyně v klubu seniorů
předloženou  J*** F***, ***, Hukvaldy. Cena 120422,- Kč bez DPH.

hlasování: Pro: 4 Proti: 0 Zdrželo se: 0

22R/2024/8 Rada obce Hukvaldy schvaluje cenovou nabídku na zajištění kolaudačního souhlasu
na stavbu "Cesta Grygar, k.ú. Sklenov",  předloženou Ing. M*** M***, ***, Frýdek-Místek.
Celková cena 25000,- Kč + DPH.

hlasování: Pro: 4 Proti: 0 Zdrželo se: 0

22R/2024/9 Rada obce Hukvaldy schvaluje uzavření smlouvy o zřízení služebnosti mezi obcí Hukvaldy
zastoupenou starostou Mgr.Luďkem Bujnoškem a Mgr. L*** J***a Mgr. S*** J***, oba bytem
Hukvaldy, část*** Předmětem smlouvy je zřízení věcného břemene na obecních pozemcích
parc.č. 339/8, parc.č. 339/9 a parc.č. 339/10, vše na k.ú. Rychaltice na vodovodní přípojku,
přípojku STL plynovodu a elektropřípojku. Dále pak zřízení věcného břemene na právo jízdy
a chůze na pozemcích parc.č. 339/8, a parc.č. 339/10, vše na k.ú. Rychaltice. 

hlasování: Pro: 4 Proti: 0 Zdrželo se: 0

22R/2024/10 Rada obce Hukvaldy schvaluje smlouvy o výpůjčce mezi obcí Hukvaldy, zastoupenou
starostou Mgr. Luďkem Bujnoškem a Muzeem Novojičínska, p.o., 28 října 12, Nový Jičín,
zastoupeném Mgr. Alešem Knápkem, ředitelem. Předmětem smlouvy je zapůjčení sbírkových
předmětů - historické mince, erb - k prezentaci ve stálé expozici  "Země hradů" v IC
Hukvaldy.

hlasování: Pro: 4 Proti: 0 Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

22R/2024/11 Rada obce Hukvaldy schvaluje uzavření smlouvy o poskytování servisních služeb
č. SMLPS-2022-000250 mezi obcí Hukvaldy zastoupenou starostou Mgr. Luďkem Bujnoškem
a společností Trade FIDES, a.s., Dornych 57, Brno, zastoupenou Karlem Smolkou, oblastním
ředitelem. Předmětem smlouvy je mimozáruční servis objektového zařízení, určeného
k přenosu zabezpečovacích informací z chráněného objektu č.p. 40 Hukvaldy do systému
centralizované ochrany objektů Policie České republiky.

hlasování: Pro: 4 Proti: 0 Zdrželo se: 0

22R/2024/12 Rada obce Hukvaldy schvaluje uzavření smlouvy o poskytování servisních služeb
č. SMLPS-2022-000249 mezi obcí Hukvaldy zastoupenou starostou Mgr. Luďkem Bujnoškem
a společností Trade FIDES, a.s., Dornych 57, Brno, zastoupenou Karlem Smolkou, oblastním
ředitelem. Předmětem smlouvy je mimozáruční servis objektového zařízení, určeného
k přenosu zabezpečovacích informací z chráněného objektu č.p. 3 Hukvaldy do systému
centralizované ochrany objektů Policie České republiky.

hlasování: Pro: 4 Proti: 0 Zdrželo se: 0

22R/2024/13 Rada obce Hukvaldy schvaluje uzavření smlouvy o zajištění užívání SIM karty mezi obcí
Hukvaldy zastoupenou starostou Mgr. Luďkem Bujnoškem a společností Trade FIDES, a.s.,
Dornych 57, Brno, zastoupenou Karlem Smolkou, oblastním ředitelem. Předmětem smlouvy
je zajištění užívání SIM karty pro zajištění datového připojení objektu č.p. 40 Hukvaldy
k systému centralizované ochrany objektů Policie České republiky.

hlasování: Pro: 4 Proti: 0 Zdrželo se: 0

22R/2024/14 Rada obce Hukvaldy schvaluje uzavření smlouvy o dílo mezi obcí Hukvaldy zastoupenou
starostou Mgr.Luďkem Bujnoškem a společností DIGIS, spol. s r.o., Výstavní 292/13, Ostrava,
zastoupenou Ing.Liborem Štefkem, jednatelem. Předmětem smlouvy je aktualizace programu
GIS obce za celkovou cenu 34500,- Kč + DPH.

hlasování: Pro: 4 Proti: 0 Zdrželo se: 0

22R/2024/15 Rada obce Hukvaldy schvaluje text smlouvy o nájmu hrobového místa na hřbitovech
v Rychalticích a na Hukvaldech - dle přílohy, která je součástí zápisu.

hlasování: Pro: 4 Proti: 0 Zdrželo se: 0

22R/2024/16 Rada obce Hukvaldy schvaluje uzavření Darovací smlouvy č. 410/20024/S6 mezi obcí
Hukvaldy zastoupenou starostou Mgr.Luďkem Bujnoškem a Frýdeckou skládkou, a.s.
se sídlem Pánské Nové Dvory 3559, Frýdek-Místek, zastoupenou Ing. Richardem Blahutem,
předsedou představenstva. Předmětem daru je 1 ks kovové popelnice v hodnotě 1252,- Kč
bez DPH, jako sponzorský dar na akci "Ples ZŠ a MŠ Leoše Janáčka, Hukvaldy, p.o.", která
se koná dne 27.01.2024.

hlasování: Pro: 4 Proti: 0 Zdrželo se: 0

22R/2024/17 Rada obce Hukvaldy schvaluje uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě mezi obcí
Hukvaldy, se sídlem Hukvaldy 3, zastoupenou starostou Mgr. Luďkem Bujnoškem a obcí
Stará Ves nad Ondřejnicí, se sídlem Zámecká 1, Stará Ves nad Ondřejnicí, zastoupenou 
starostou Bc. Ondřejem Sedlářem. Předmětem veřejnoprávní smlouvy je
zabezpečování místních záležitostí veřejného pořádku a dalších úkolů dle zákona o obecní
policii nebo zvláštních zákonů, Obecní policií Hukvaldy. Předmětem dodatku č. 1 je navýšení
ceny, inflační doložka a určení příjemce příjmu z pokut.

hlasování: Pro: 4 Proti: 0 Zdrželo se: 0

22R/2024/18 Rada obce Hukvaldy schvaluje uzavření dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě mezi obcí
Hukvaldy, se sídlem Hukvaldy 3, zastoupenou starostou Mgr. Luďkem Bujnoškem a obcí
Staříč, se sídlem Chlebovická 201, Staříč, zastoupenou  starostou Liborem Alexem.
Předmětem veřejnoprávní smlouvy je zabezpečování místních záležitostí veřejného pořádku a
dalších úkolů dle zákona o obecní policii nebo zvláštních zákonů, Obecní policií Hukvaldy.
Předmětem dodatku č. 1 je navýšení ceny, a inflační doložka.

hlasování: Pro: 4 Proti: 0 Zdrželo se: 0

22R/2024/19 Rada obce Hukvaldy schvaluje uzavření dodatku č.1 k Veřejnoprávní smlouvě mezi obcí
Hukvaldy, se sídlem Hukvaldy 3, 739 46, zastoupenou starostou Mgr. Luďkem Bujnoškem a



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

Městem Brušperk, se sídlem K Náměstí 22, zastoupeném starostkou Ing. Lucií Krátkou.
Předmětem veřejnoprávní smlouvy je zabezpečování místních záležitostí veřejného pořádku a
dalších úkolů dle zákona o obecní policii nebo zvláštních zákonů, Obecní policií Hukvaldy.
Předmětem dodatku č. 1 je navýšení ceny, inflační doložka a určení příjemce příjmu z pokut.

hlasování: Pro: 4 Proti: 0 Zdrželo se: 0

22R/2024/20 Rada obce Hukvaldy bere na vědomí ukončení nájemní smlouvy k 31.01.2024 na byt č. 13
v Domě s pečovatelskou službou, z důvodu úmrtí nájemkyně.

hlasování: Pro: 4 Proti: 0 Zdrželo se: 0

22R/2024/21 Rada obce Hukvaldy schvaluje nájemní smlouvy na byt č. 13 v Domě s pečovatelskou službou
p.P*** V*** Hukvaldy*** s účinností od 01.02.2024.

hlasování: Pro: 4 Proti: 0 Zdrželo se: 0

22R/2024/22 Rada obce Hukvaldy bere na vědomí ceny za poskytované služby za svoz odpadu Frýdeckou
skládkou a.s. Pánské Nové Dvory 3559, Frýdek-Místek, na rok 2024.

hlasování: Pro: 4 Proti: 0 Zdrželo se: 0

22R/2024/23 Rada obce Hukvaldy bere na vědomí Ceník za odběr odpadu na skládce Staříč, platný
od 01.01.2024

hlasování: Pro: 4 Proti: 0 Zdrželo se: 0

22R/2024/24 Rada obce Hukvaldy schvaluje vyúčtování neinvestiční účelové dotace, poskytnuté z rozpočtu
obce Hukvaldy na rok 2023 Charitě Frenštát pod Radhoštěm, ve výši 50 000,- Kč.

hlasování: Pro: 4 Proti: 0 Zdrželo se: 0

22R/2024/25 Rada obce Hukvaldy schvaluje vyúčtování neinvestiční účelové dotace, poskytnuté z rozpočtu
obce Hukvaldy na rok 2023 spolku Hukvaldský potlach, ve výši 125 000,- Kč.

hlasování: Pro: 4 Proti: 0 Zdrželo se: 0

22R/2024/26 Rada obce Hukvaldy schvaluje vyúčtování neinvestiční účelové dotace, poskytnuté TJ Sokol
Hukvaldy z rozpočtu obce Hukvaldy v roce 2023, ve výši 537 000,- Kč na činnost.

hlasování: Pro: 4 Proti: 0 Zdrželo se: 0

22R/2024/27 Rada obce Hukvaldy schvaluje podání žádosti o dotace z Operačního programu spravedlivá
transformace, Moravskoslezský kraj na níže uvedené akce:

1. Sýpka - INTERIÉR- STUDIE INTERIÉRU (cca 350tis) a PROJEKT INTERIÉRU (cca 380tis).

2. Sýpka - DOKUMENTACE PRO PROVEDENÍ STAVBY (cca 2mil)

3. Teletník - PROJEKT PRO STAVEBNÍ POVOLENÍ (bude zahrnovat studii i projekt pro
stavební povolení (cca 1,9mil).

4. Teletník - INTERIÉR - STUDIE INTERIÉRU A PROJEKT INTERIÉRU (cca 700tis).

5. Caruso - PROJEKT PRO STAVEBNÍ POVOLENÍ (cca 2mil).

hlasování: Pro: 4 Proti: 0 Zdrželo se: 0

22R/2024/28 Rada obce Hukvaldy schvaluje předloženou cenovou nabídku od Ing. Andrey Konečné,
Euroidea s.r.o., Křižíkova 53/52, Praha. Předmětem nabídky je administrace žádosti o dotaci
na Caruso - projekt pro stavební povolení: zpracování záměru 15000,- Kč bez DPH, studie
proveditelnosti 15000,- Kč bez DPH, žádost + přílohy 15000,- Kč bez DPH, administrace
projektu po schválení financování 660,- Kč bez DPH.

hlasování: Pro: 4 Proti: 0 Zdrželo se: 0

22R/2024/29 Rada obce Hukvaldy schvaluje předloženou cenovou nabídku od Ing. Andrey Konečné,
Euroidea s.r.o., Křižíkova 53/52, Praha. Předmětem nabídky je administrace žádosti o dotaci
na Hukvalský dvůr - Sýpka (dokumentace pro provedení stavby, studie a projekt interiéru) a
Teletník ( projekt pro stavební, studie a projekt interiéru): zpracování záměru 15000,- Kč bez
DPH, studie proveditelnosti (Sýpka) 15000,- Kč bez DPH, studie proveditelnosti (Teletník)



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

25000,- Kč bez DPH, žádost + přílohy 15000,- Kč bez DPH, administrace projektu
po schválení financování 660,- Kč bez DPH.

hlasování: Pro: 4 Proti: 0 Zdrželo se: 0

22R/2024/30 Rada obce Hukvaldy projednala možnost zapojení obce Hukvaldy do "Projektu podpory
intenzifikace tříděného sběru" s tím, že ve věci bude ještě jednáno.

hlasování: Pro: 4 Proti: 0 Zdrželo se: 0

22R/2024/31 Rada obce Hukvaldy schvaluje objednávku na výkon služeb - údržba zeleně  za 240,- Kč/hod.
a technický dozor za 370,- Kč/hod. v obci Hukvaldy, prováděné  Zdeňkem Knápkem, Potoční
504, Nový Jičín - Žilina, IČ: 69574863, v roce 2024.

hlasování: Pro: 4 Proti: 0 Zdrželo se: 0

22R/2024/32 Rada obce Hukvaldy schvaluje pravidla pro poskytování finančních příspěvků z rozpočtu
obce Hukvaldy. Do 20.000,-Kč bude poskytován dar na základě darovací smlouvy ve smyslu
§ 2055 zákona 89/2012 Sb., občanský  zákoník. Částky nad 20.000,- Kč budou poskytnuty
formou dotace, ve smyslu  zákona 250/2000 Sb. §10a – 10d. o rozpočtových pravidlech
územně samosprávných celků. V dotační smlouvě mohou být stanoveny závazné ukazatele,
které jasně specifikují použití dotace.

hlasování: Pro: 4 Proti: 0 Zdrželo se: 0

22R/2024/33 Rada obce Hukvaldy určuje první pátek v měsíci jako den určený k uzavírání registrovaného
partnerství na matrice Obecního úřadu Hukvaldy.

hlasování: Pro: 4 Proti: 0 Zdrželo se: 0

22R/2024/34 Rada obce Hukvaldy určuje budovu Obecního úřadu Hukvaldy, č.p. 3 Hukvaldy, jako místo
určené k uzavření registrovaného partnerství.

hlasování: Pro: 4 Proti: 0 Zdrželo se: 0

22R/2024/35 Rada obce Hukvaldy schvaluje používání závěsného státní znaku starostou
obce, místostarostou obce, zastupiteli určenými přijímat sňatečné prohlášení a matrikářkou
obce.

hlasování: Pro: 4 Proti: 0 Zdrželo se: 0

Mgr. Luděk Bujnošek
starosta  obce


